
Föreningen Västemorrlands läns taxe­
ringsordförande 

avhöll enligt insänt protokoll sitt årsmöte 
å länsstyrelsens sessionssal i Härnösand 
den 1 juni 1960 under ordförandeskap av 
föreningens ordförande bitr. taxeringsin­
tendenten N. 0. Kihlberg. Såsom för­
eningens gäster hade infunnit sig: TOR :s 
ordförande kamrer Axel Bendrik, Söder­
hamn, landskamreraren Vilhelm Dalen, 
taxeringsintendenten 0. Nordström och 
biträdande taxeringsintendenten Folke 
Sundkler. 

Efter föredragning av styrelse- och re­
visionsberättelserna beviljades styrelsen 
ansvarsfrihet för 1959 års förvaltning. 

Till styrelse för verksamhetsåret 1960 
valdes: Kronokamreraren Georg Heimer, 
Sundsvall, ordförande, 1 :e postkontrollör 
Rune Lindström, Sundsvall, vice ordfö­
rande, sekreterare och kassör, samt hä­
radsskrivaren Carl Hall, Örnsköldsvik, 
hemmansägaren Sigvard Hansson, Dock­
sta, och f. kansliskrivaren Axel Karlsson, 
Ånge. Till styrelsesuppleanter valdes hä­
radsskrivaren Rolf Lundholm, Ånge och 
jur. kand. Per Hellström, Härnösand. Till 
revisorer utsågs länsnotarien Carl Björk 
och landskanslisten Ingemar Gunnarsson, 
Härnösand med 1 :e uppbördsassistenten 
Erik Hallman, Sundsvall som suppleant. 

Årsmötet beslöt att av föreningens kas­
sabehållning skulle få disponeras ett be­
lopp av högst 2.000 kronor för inköp av 
viss taxeringslitteratur att tillhandahållas 
ordförande och kronoombud i taxerings­
nämnderna. 

I anslutning till årsmötet höll bitr. taxe­
ringsintendenten N. 0. Kihlberg föredrag 
om den allmänna varuskatten, varjämte 
TOR :s ordförande informerade om hit­
tills vidtagna åtgärder i arvodesfrågan. 

Att representera föreningen vid TOR :s 
årsmöte har styrelsen utsett kronokamre­
raren Georg Heimer och 1 :e postkontrol­
lören Rune Lindström båda i Sundsvall. 

TOR:s Yttranden 

Skattestrafflagen. 

Huruvida taxeringsnämndsordförande­
na i tillräcklig omfattning fullgör sin skyl­
dighet att underrätta taxeringsintenden­
ten om fall, där brott mot skattestraffla­
gen kan misstänkas, undandrar sig för­
bundets bedömande, då någon statistik 
över gjorda anmälningar inte föreligger. 
Förbundet har emellertid genom anord­
nande av föredrag och artiklar i förbun­
dets tidskrift tidigare understrukit ordfö­
randenas anmälningsskyldighet i hithö­
rande avseende. Det i promemorian redo­
visade resultatet av verkställd undersök­
ning i fråga om åtalsanmälningar vid en 
länsstyrelse synes dock nedslående och 
torde tyda på att anmälningsskyldigheten 
eftersättes. Det kan möjligen ifrågasättas, 
om inte ordförandenas intresse för denna 
sak i viss mån komme att stimuleras, om 
de finge besked huruvida gjord anmälan 
befunnits föranleda någon taxeringsinten­
dentens åtgärd eller ej. 

Emot förslaget till ändring i skatte­
strafflagen har förbundet ingen annan er-
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inran än att höjningen av bötesminimum 
förefaller liten. 

Handräckning åt beskattnings­
myndighet. 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt­
rande över en inom finansdepartementets 
rättsavdelning upprättad promemoria med 
förslag till lag om handräckning i vissa 
fall åt beskattningsmyndighet, får för­
bundet meddela att förslaget icke föran­
lett någon erinran utifrån de synpunkter 
förbundet har att företräda. 

Föreningen Auktoriserade 
Revisorer 

hade årsstämma den 25 november 1960 på 
hotell Appolonia i Stockholm, varvid en 
stor del av utrymmet självfallet upptogs 
av pensionsfrågor. Direktören i Svenska 
Arbetsgivareföreningen, Sven H yden, an­
knöt sålunda till den aktuella pensionsfrå­
gan och berörde speciellt möjligheterna 
att ordna kompletterande ålderspension i 
företagens egen regi genom att utnyttja 
nuvarande stiftelser, ett arrangemang som 
också är fördelaktigt ur likviditetsynpunkt. 
Direktör Hyden underströk, att detta en­
dast är möjligt för aktiebolag och ekono­
miska föreningar av viss ålder och storlek. 

En rad föreningsärenden behandlades, 
bl a val av nya styrelseledamöter. För­
eningens hittillsvarande ordförande, revi­
sor Sten N elson, Stockholm, avgick på 
egen begäran efter 5 års ordförandeskap 
och avtackades med blommor och tal. Till 
ny ordförande valde A-revisorerna tidi­
gare vice ordföranden, revisor Eric Orre-

394 

by, Stockholm, och till vice ordförande 
utsågs revisor Sten N ackstad. Ny styrelse­
ledamot blev revisor Birger Holmberg och 
ny styrelsesuppleant Carl Olof Dahl, båda 
i Stockholm. 

Man måste nog tala om en synnerligen 
gynnsam utveckling för auktoriserade re­
visorer, säger den avgående ordföranden, 
revisor Sten N elson som en slutkommen­
tar efter att ha svängt klubban under fem 
rätt så betungande år. Antalet medlemmar 
i föreningen har ökat i allt snabbare takt 
och är i dag 255. Denna ökning motsvaras 
mer än väl av efterfrågan på revisors­
tj änster, bl a därför att en kraftig nybild­
ning av aktiebolag sker. 

Revisor N elson betonar den rörlighet 
som följer med revisorsarbetet. Alltefter­
som företagen vidgar sin verksamhet till 
främmande länder, får revisorerna till­
fälle till utlandsresor. Själv reser revisor 
Nelson regelbundet till Fjärran Östern för 
en uppdragsgivares räkning. Yrket utövas 
i stort sett på samma sätt över hela värl­
den, varför en svensk auktoriserad revisor 
kan finna intressanta uppdrag var han än 
befinner sig på jordklotet. 

C. G. Lundberg. 
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